plenissimam facultatem cuiuslibet competitoris ius ad plenum videndi,

% Mori el 1396.

% Sembla que el sentit ha de ser “destrets”, moments dificils, etc. Du CANGE (VI,
199, s.v. pAssUS) “Angustia et claustra itineris, vel montium”, perd no en recull cap
sentit figurat.

8 Aguest competidor no apareix a C, D ni a la Genealogia.

8 La construccio sintactica resulta equivoca. El besavi de Frederic era Pere llI,
no pas l'infant Ferran.
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regnumaque cui de iure competeret legitime declarandi et illi ipsum regnum

adiudicandi.

Prefate et enim notabiles persone sic electe fuerunt tres pro Cathalonia*,
videlicet archiepiscopus Terrachone, Guillelmus de Vallesica et Bernardus de
Gualbis, legum doctores; pro Aragonia episcopus Oscensis, Ffranciscus
d’Aranda et Berengarius de Berdexino; pro Valencie frater Vicencius Fferrarii,
magister in sacra pagina dignissimus, et lo Don cartuxensis, eius frater, et

Genesius Rabaca, doctor magnifficus.

Qui quidem superius nominati et ita electi, cupientes tanto huius regni debato et
tribulationi finem dare perpetuum, procedentes ad locum nomine de Casp, in
Aragonia, suum devenerunt et ibi totum ut decet factum collegerunt*. Et in ipso
loco de Casp omnibus, videlicet competitoribus*, ad plenum auditis et
universis iuribus cuiuslibet eorum diligenter visis ac plenarie recensitis,
predictum infantem Fferdinandum, cui per rectam descendentem lineam
successione maternali ex latere regnum hoc competebat, concorditer, nemine
discrepante, elegerunt et illum crearunt in regem. Que, siquidem, electio et
creatio anno Domini CCCCXIl cum millesimo in mense iunii die sancti apostoli
Petri, vicarii Christi lesu beatissimi, in loco de Casp supradicto ab eodem fratre
Vincencio Ferrarii, voce* sua et aliorum consociorum suorum prefixorum, in
sermone quem die predicta post missam fecit publicate fuerant lecteque in

vulgo et solempniter nunciate.

Et sic iste magnificus et illustris Fferdinandus rex Aragonie et comes
Barchinone fuit successive ac dominus totus alterius dicionis, videlicet Sicilie
Valencieque regnorum ac Maioricis, Sardinie et Corsicis atque dux de Benavent
et Neopatrie.

Hic, autem, rex Fferdinandus pene per annos duos feliciter regnavit et anno
Domini CCCCXV cum millesimo in etate XXXVI annorum in villa Aqualatis
decessit et in monasterio Populeti magno cum planctu fuit sepultus, rexque
Aragonie et comes Barchinone undecimus. In die vero obitus sui prefatus rex
Fferdinandus filios quinque et filiam reliquit unicam. Quorum primus fuit
Alfonsus; secundus lohanes, dux Montisalbi et rex Navarre; tercius Henricus,
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magjister de sent lago de Castella; quartus, magister d’Elcantera®; quintus Petrus.
Ffilia vero regis Castelle, cum dispensatione Pape, consors fuit, que nunc
mortua est, queque consobrina germana erat ipsius regis Castelle, dispensative,
ut dictum est, viri sul.